

## Sprawozdanie

**z realizacji Uchwały Nr V/17/2011 Rady Gminy Wydminy z dnia 25 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok.**

Celem głównym rocznego Programu współpracy Gminy Wydminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2011 roku było zwiększenie efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych, zapewnienie wysokiej jakości wykonania danego zadania publicznego przy zaangażowaniu potencjału, sił, doświadczenia i wiedzy przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, jak również budowanie partnerstwa pomiędzy administracją samorządową, a organizacjami pozarządowymi, służącego zaspokojeniu potrzeb mieszkańców Gminy oraz wzmocnieniu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych.

W 2011 roku wspierano realizację zadań publicznych w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Realizowane w tym trybie zadania dotyczyły zadań obejmujących zakres: pomoc społeczna; krajoznawstwa i turystyka oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; działania na rzecz osób w wieku emerytalnym; przeciwdziałanie patologiom społecznym; działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.

Przeprowadzono konsultacje społeczne, załączając projekt Programu. Żadna z organizacji pozarządowych oraz stowarzyszenie nie wniosła uwag do projektu. Projekt Programu został przedłożony Radzie Gminy w Wydminach i przyjęty Uchwałą Nr V/17/2011 Rady Gminy w Wydminach z dnia 25 stycznia 2011 roku.

Program ujmował współpracę w zakresie finansowym i pozafinansowym.

### **Współpraca finansowa.**

Załącznik do uchwały zawierał katalog priorytetowych zadań publicznych, które zlecane były w 2011 roku organizacjom pozarządowym i innym podmiotom uprawnionym.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.), zlecenie wsparcia zadań publicznych odbywało się po uprzednim przeprowadzeniu konkursu ofert. Referat merytoryczny Urzędu Gminy w Wydminach, we właściwych dla nich obszarach pożytku publicznego prowadziły postępowania. Ogłoszenia o otwartych konkursach ofert ukazywały się z co najmniej 21-dniowym wyprzedzeniem na stronie [www.bip.warmia.mazury.pl/wydminy\\_gmina\\_wiejska/](http://www.bip.warmia.mazury.pl/wydminy_gmina_wiejska/) zakładka „organizacje pozarządowe” oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Wydminach. Postępowania konkursowe przeprowadzane były przez Kapitułę Konkursową powołaną Zarządzeniem Nr 29/2011 Wójta Gminy Wydminy z dnia 27 kwietnia 2011 roku. W pracach Kapituły

Konkursowej opiniującej oferty złożone w otwartym konkursie ofert na wsparcie zadań publicznych zgodnie z ogłoszonym konkursem, oprócz pracownika Urzędu uczestniczyli przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz przedstawiciele Rady Gminy w Wydminach.

Przy wyborze ofert członkowie Kapituły Konkursowej oceniali stopień, w jakim oferta spełnia warunki merytoryczne zadania, innowacyjność form realizacji zadania, zasięg terytorialny oddziaływania zadania, możliwość realizacji zadania ze względu na zasoby rzeczowe i osobowe oferenta oraz stopień, w jakim kalkulacja kosztów odpowiada zakresowi rzeczowemu zadania. Odrzuceniu podlegały oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione, zawierające braki formalne. Ostateczną decyzję o wyborze ofert i przyznaniu dotacji podejmował Wójt Gminy Wydminy, po uprzednim zapoznaniu się z opinią Kapituły Konkursowej. Wyniki konkursu, a więc wykaz zadań, które uzyskały i nie uzyskały dofinansowania publikowane były w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie [www.bip.warmia.mazury.pl/wydminy\\_gmina\\_wiejska/](http://www.bip.warmia.mazury.pl/wydminy_gmina_wiejska/) oraz wywieszane na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Wydminach.

W budżecie Gminy na 2011 rok na wsparcie zadań publicznych zaplanowano środki finansowe w wysokości 122 000,00 zł., wydatkowano w wysokości 121 075,32 zł.

Ogłoszono dwa otwarte konkursy ofert na wykonanie zadań publicznych samorządu Gminy Wydminy przez organizacje pozarządowe (zarządzenie Nr 16/2011 Wójta Gminy Wydminy z dnia 10 marca 2011 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych samorządu Gminy Wydminy przez organizacje pozarządowe oraz Zarządzenie Nr 44/2011 Wójta Gminy Wydminy z dnia 06 czerwca 2011 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych samorządu Gminy Wydminy przez organizacje pozarządowe).

#### **I. W ZAKRESIE POMOC SPOŁECZNA:**

- 1) „Organizacja i prowadzenie badań z zakresu sposobu życia i potrzeb diabetyków”, projekt realizowany przez Polskie Stowarzyszenie Diabetyków koło w Wydminach – kwota dotacji wykorzystana 2 000,00 zł.

#### **II. W ZAKRESIE KRAJOZNAWSTWA I TURYSTYKI ORAZ WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY:**

- 1) „Letnia szkoła rowerowa – bezpieczeństwo ruchu drogowego” projekt realizowany przez Forum NGO'S Wydminy – kwota dotacji wykorzystana 2 000,00 zł.
- 2) „Przyroda naszym bogactwem etap II. Budowa przystani dla łodzi i kajaków” projekt realizowany przez Stowarzyszenie „Nasze Talki” – kwota dotacji wykorzystana 2 000,00 zł.

#### **III. W ZAKRESIE WSPIERANIA I UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU:**

- 1) „Organizowanie rozgrywek piłki nożnej w I grupie wiekowej” projekt realizowany przez Ludowy Klub Sportowy „MAZUR” Wydminy - kwota dotacji wykorzystana 17 500,00 zł.
- 2) „Organizowanie rozgrywek piłki nożnej w celu propagowania i rozwoju kultury fizycznej wśród mieszkańców Gminy” projekt realizowany przez Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Sport z Kulturą” ZSO Wydminy - kwota dotacji wykorzystana 17 500,00 zł.
- 3) „Organizowanie pozalekcyjnego życia sportowego uczniów w zakresie tenisa stołowego na terenie Gminy” projekt realizowany przez Uczniowski Klub Sportowy „ORŁY” w Gawlikach Wielkich - kwota dotacji wykorzystana 6 700,00 zł.

- 4) Organizowanie pozalekcyjnego życia sportowego uczniów w zakresie piłki siatkowej i lekkoatletyki”, projekt realizowany przez Uczniowski Klub Sportowy „PROMIEN” w Wydminach - kwota dotacji wykorzystana 10 800,00 zł.
- 5) Organizacja turnieju piłkarskiego dla dzieci w wieku 7-13 lat z okazji uroczystości otwarcia „Moje boisko ORLIK 2012” w Wydminach” projekt realizowany przez Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Sport z Kulturą” ZSO Wydminy –kwota dotacji wykorzystana 2 000,00 zł.
- 6) „VI- Międzynarodowe wyścigi kolarskie o puchar Wójta Gminy Wydminy, Puchar Polski” projekt realizowany przez Towarzystwo Kolarskie „MASTERS GIŻYCKO” – kwota dotacji wykorzystana 6 000,00 zł.
- 7) „Mazury Wydminy CUP 2011” projekt realizowany przez Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Sport z Kulturą” ZSO Wydminy – kwota dotacji wykorzystana 2 000,00 zł.
- 8) „Turniej szachowy o Puchar Wójta Gminy Wydminy” projekt realizowany przez Stowarzyszenie Otwarte Serce – kwota dotacji wykorzystana 2 000,00 zł.
- 9) „Otwarty turniej piłki siatkowej plażowej „SAMBOR CUP” projekt realizowany przez Forum NGO’S Wydminy – kwota dotacji wykorzystana 495,00 zł.

#### **IV. W ZAKRESIE KULTURY, SZTUKI, OCHRONY DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO:**

- 1) „Organizacja wieczoru folklorystycznego mającego na celu integrowanie społeczności ukraińskiej i polskiej z terenu gminy oraz rozwijanie kontaktów między społeczeństwem” projekt realizowany przez Związek Ukraińców w Polsce Koło w Wydminach – kwota dotacji wykorzystana 10 000,00 zł.
- 2) „Warsztaty artystyczne 2011” projekt realizowany przez Związek Ukraińców w Polsce Koło w Wydminach – kwota dotacji wykorzystana 2 000,00 zł.
- 3) „Organizowanie jesiennych koncertów muzyki cerkiewnej jako forma spędzania wolnego czasu oraz przybliżenie społeczności lokalnej” projekt realizowany przez Związek Ukraińców w Polsce Oddział Mazurski – kwota dotacji wykorzystana 1 600,00 zł.
- 4) „XVI Wietrzne spotkania z Poezją” projekt realizowany przez Stowarzyszenie Wspólnota Mazurska – kwota dotacji wykorzystana 2 800,00 zł.
- 5) „Wystawa IOTA w IOTE” projekt realizowany przez Fundację Teatr IOTA – kwota dotacji wykorzystana 3 892,00 zł.
- 6) „Jaki teatr – 25 lat Teatru IOTA” projekt realizowany przez Stowarzyszenie Prospołecznych Inicjatyw Gminy Wydminy – kwota dotacji wykorzystana 3 241,00 zł.
- 7) „Niezwykła sztafeta 11.11.11.11.11” projekt realizowany przez Forum NGO’S Wydminy – kwota dotacji wykorzystana 1 693,82 zł.
- 8) „(P)OPISY PIŁKAREK W GMINIE WYDMINY” projekt realizowany przez Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Sport z Kulturą” ZSO Wydminy - kwota dotacji wykorzystana 4 000,00 zł.
- 9) „Koncert piosenki francuskiej Les belles de mai” projekt realizowany przez Stowarzyszenie Współpracy Mazursko – Francuskiej - kwota dotacji wykorzystana 2 500,00 zł.

#### **V. W ZAKRESIE DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM.**

- 1) „Organizowanie życia kulturalnego, wolnego czasu emerytów i rencistów” projekt realizowany przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów, Koło Wydminy – kwota dotacji wykorzystana 1 600,00 zł.

- 2) „Zdrowe jedzenie i ruch” projekt realizowany przez Stowarzyszenie „Orłowo – razem w przyszłość” – kwota dotacji wykorzystana 1 100,00 zł.

#### VI. W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA PATOLOGIOM SPOŁECZNYM.

- 1) „Organizacja wypoczynku letniego z elementami profilaktyki dla dzieci z rodzin zagrożonych patologią” projekt realizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Wydminach – kwota dotacji wykorzystana 9 000,00 zł.
- 2) „Usługi pielęgnacyjno – opiekuńcze nad chorym w domu” projekt realizowany przez Caritas Diecezji Ełckiej – kwota dotacji wykorzystana 5 000,00 zł.

#### VII. W ZAKRESIE DZIAŁALNOŚCI WSPOMAGAJĄCEJ ROZWÓJ WSPÓLNOT I SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH.

- 1) „NGO’S Wydminy na rzecz aktywności społecznej” projekt realizowany przez Forum NGO’S Wydminy – kwota dotacji wykorzystana 1 653,50 zł.

#### Pozafinansowe formy współpracy z organizacjami pozarządowymi.

W ramach realizacji Programu Gmina Wydminy współpracowała z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi nie tylko w sferze finansowej, ale również w sferze pozafinansowej. Pozafinansowe formy współpracy dotyczyły przede wszystkim sfery informacyjnej i organizacyjnej. Nieodpłatnie udostępniona była i jest sala konferencyjna w Urzędzie Gminy w Wydminach.

W ciągu roku udostępniono organizacjom pozarządowym i stowarzyszeniom bezpłatnie pomieszczenia Urzędu Gminy – salę konferencyjną do realizacji działań statutowych organizacji.

Na stronie internetowej [www.bip.warmia.mazury.pl/wydminy\\_gmina\\_wiejska/](http://www.bip.warmia.mazury.pl/wydminy_gmina_wiejska/) zakładka „organizacje pozarządowe”, podawane były na bieżąco wszystkie informacje i ogłoszenia wpływające do naszego urzędu dotyczące organizacji i stowarzyszeń, obowiązujące wzory ofert, sprawozdania, uchwały i zarządzenia.

Sporządziła: Anna Binik

PEKTOR  
*Anna Binik*  
mgr Anna Binik

WÓJT GMINY WYDMINY

*Radosław Król*  
mgr inż. Radosław Król